De Saturno . Cap. 11 .

20 Saturni qui parentes fuerint , nō ita facile est , quemadmodum fuit Iouis , inuenire : quoniam plurimum antiqui scriptores inter se dissentiunt .

Nox tamen maiorem scriptorum partem , communioemq; sententiam in huius parentibus diiudicandis sequemur . Plato Saturnum Oceani & Tethyos fuisse filium scripsit in Timæo his verbis ;

que verba ita sunt à Cicero in libro de Vniuersitate latine dicta ; Sic igitur ut ab his est traditū , horum Deorum ortus habeatur , atq; dicatur , ut Oceanum Salaciamq; cæli fatu , Terræque conceptu generatos , editosq; memo-

30 remus : ex his Phorcyn , Saturnum , & Opem deinceps Iouem , atque Iunonem , reliquos , quos fratres inter se , agnatosque usurpare atque appellare videmus , & eorum , ut utamur veteri verbo , Prosapiam . At Hesiodus in ortu Deorum , cum Cæli uxorem Terram fuisse cecinisset his carminibus ;

Diuinumq; genus celebrant hæc carmine Dium  
In primis , quos Terra tulit , Cælumque supernum .

Mox paulo inferius inter eorum filios Saturnum etiam commemorauit , ut pater ex his ;

40 Editus est iunior post hos Saturnus & ipse .

Et Orpheus in hymno quodam in Saturnum composito ita inquit ;

Progenies Terræ & pariter stellantis Olympi .

Pater ex his modo Cæli , modo Oceani fuisse filium Saturnum , & modo Terræ , modo Tethyos siue Salaciæ , ne plures commemorem , quæ res tam diuersæ ut vno tempore veræ sint , effici non potest . Cum adoleuisset Saturnus , audiuissetque ex matre quod Cælus Cyclopa in tartarum victos deiecisset , id

ægre

egre ferens, matre inflammante aduersus patrem Titanas precipue, & falcē Saturno suggerente, insidias Cœlo tetendit, vt ait Apollodorus lib. primo, atque fratres ē tartaro eduxit, quibus etiam sociis vsus est in regno paterno occupando, quod accidit anno trigesimosecundo illius regni, vt ait Eusebius in Theologia Phœnicum. illi igitur comprehenso genitales partes Saturnus amputauit, atq; a fratribus facie impetratum est, vt expulso patri in regnum succederet. Quamquam non cœlum, sed Saturnum primum omnium mortaliū regnasse indicat illud carmē Sibyllæ Brytharæ, quod ita se habet,

Πρῶτος τῶν μὲν ἀθανάτων Ἰαπετῶν ἀφ' ἑστέων.

Primus mortales inter Saturnus at olim

Regnauit.

10

Hic fratres habuit, præter Cyclopas, etiam Gentimanos, & Oceanum, Cœū, Crium, Hyperionē, Iapetum, Titanum: Sorores Rheam, Techym, Themim, Phœben, Mnemolyne, Thiam, Dionem, vt ait idem Apollodorus, quibus tamen nonnulli Cererem addiderunt. Ex his Titanus & Iapetus dicuntur aliquando communi cōsilio cum Saturno regnasse, quod patet ex his versibus;